ПРОТОКОЛ № 02-01-ДК/18

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионПроект».

г. Санкт-Петербург                                                                                 09 января  2018 года

Дата проведения заседания:  09 января  2018 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 4, корп 2, лит. А, 3 этаж.
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.А.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. "ФГБУ науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук " ИНН: 3812010456 , реестровый номер № 376
2. ЗАО "Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания" ИНН: 5401350241, реестровый номер № 142
3. ООО "Информационно-Коммуникационные системы" ИНН: 2320187601, реестровый номер № 489

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению в отношении члена Ассоциации:

1. ООО " Геоград" ИНН: 6501275744, реестровый номер № 468

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у членов Ассоциации истек срок действия полиса страхования гражданской ответственности, о чем данные организации была уведомлены письменно, однако данными организациями не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период:

1. "ФГБУ науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук " ИНН: 3812010456 , реестровый номер № 376
2. ЗАО "Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания" ИНН: 5401350241, реестровый номер № 142
3. ООО "Информационно-Коммуникационные системы" ИНН: 2320187601, реестровый номер № 489
В связи с этим, Кисельков А.А., Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МРП», предложил приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. "ФГБУ науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук " ИНН: 3812010456 , реестровый номер № 376
2. ЗАО "Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания" ИНН: 5401350241, реестровый номер № 142
3. ООО "Информационно-Коммуникационные системы" ИНН: 2320187601, реестровый номер № 489
на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Приостановить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. "ФГБУ науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук " ИНН: 3812010456 , реестровый номер № 376
2. ЗАО "Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания" ИНН: 5401350241, реестровый номер № 142
3. ООО "Информационно-Коммуникационные системы" ИНН: 2320187601, реестровый номер № 489

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

2.СЛУШАЛИ

Слинкину О.В., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что 28.12.2017 истек срок приостановки Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства у следующего члена Ассоциации:
[bookmark: _GoBack]
1. ООО " Геоград" ИНН: 6501275744, реестровый номер № 468

Слинкина О.В. также сообщила, что данной организацией не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим Ломтев А.А., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.2.2.4, 2.6.1 и 3.1.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации Саморегулируемой организации «МежРегионПроект»  требований к выдаче Права выполнять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 10.01.2018 г.:

1. ООО " Геоград" ИНН: 6501275744, реестровый номер № 468

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Ассоциации исключить из членов Ассоциации с 10.01.2018 г.:

1. ООО " Геоград" ИНН: 6501275744, реестровый номер № 468

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарного комитета:         ______________________ Кисельков А.А.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.